
US 

República del Ecuador 

Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 05 -C-DIC- yá 38 

EDUARDO MALDONADO SEADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía 
“PREFABRICADOS DE CONCRETO TIGER CIA. LTDA.”, otorgada ante el Notario 
Octavo del cantón Cuenca el 12 de diciembre de 2005, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante 
Informe No. 1540-DJ-05 de 20 de diciembre de 2005, se pronuncia favorablemente 
para la aprobación solicitada; QUE el Departamento de Intervención y Control ha 

emitido el informe favorable No. 490-IC-CI-05 de 16 de diciembre de 2005; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de marzo de 2003; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al 
estatuto de la compañía “PREFABRICADOS DE CONCRETO TIGER CIA. LTDA.”, 
en los términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

la ciudad de Cuenca, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Señor NotarioOctawvoy Segundo del 
cantón Cuenca ,tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución , en.su orden, del contenido de la presente Resolución; 

y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; 

tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las 

razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

A en PL 20 DIC 2005 

octor Eduardo Maldonado Seade 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY FEs Que en fecha de hoy 268 de Diciembre del 2006, he procedido a dar 

cumplimiento de la dispuesto en la resolución que antecede. 

VID ZO 
Masóoso Jaramillo 

Dr. Homer uenca 

  

Notarlo Oct
avo del Cantón 

a



DOY PE: 

Cox esta fecha quela INSCRITA la pres 

bajo el N*_ GOB. 

  

seute Reso'ución, 

a 

A ca mio cto a lo dispuesto en la 

soy, de confo omita a lo ost +blecido 

E ? Eos Y 2% % > 12 da Agosto de 19 dy 

pubitodo en eo oysto tia 878 

Am mo 240. de Agosto dia 

Cuerga, a 28 9 fembre 

     
      
      

   

Se 

   EL CANTON CUENCA 

0 

  

Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 23 de diciembre del 20053. 

LEA] 

OD». FPRubén Mintimilla $8 

Notorio


